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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KOMISIJOS TAUTINIŲ MAŽUMŲ 

KLAUSIMAMS SUDARYMO“ PROJEKTO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 38 straipsnio 1 dalimi, 

teikiu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

komisijos tautinių mažumų klausimams sudarymo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Teikiamo Nutarimo projekto tikslas – sudaryti Vyriausybės komisiją tautinių mažumų 

klausimams (toliau – Komisija), kurios pagrindinės užduotys − rengti ir teikti Vyriausybei 

siūlymus dėl:  

1. Lietuvos tautinių mažumų politikos krypčių ir prioritetų; 

2. Pietryčių Lietuvos regiono tolygesnio ekonominio vystymosi; 

3. paramos lietuvių bendruomenėms kaimyninėse valstybėse lietuvybės išsaugojimo ir 

puoselėjimo, švietimo ir kultūros klausimais; 

4. valstybės institucijų veiksmų koordinavimo integruojant tautines mažumas į 

Lietuvos politinį, ekonominį, visuomeninį, kultūrinį gyvenimą ir švietimo sistemą;  

5. tautinių mažumų politikai įgyvendinti reikalingų teisės aktų rengimo ir 

tobulinimo; 

6. tarptautinių įsipareigojimų įgyvendinimo tautinių mažumų teisių užtikrinimo 

srityje; 

7. negausių tradicinių tautinių mažumų, neturinčių istorinės tėvynės (Lietuvos 

karaimų, totorių ir romų), tapatumo išsaugojimo; 

8. Lietuvos tautinių mažumų padėties kitų gerinimo priemonių. 

Numatoma, kad Komisijos personalinę sudėtį tvirtins Ministras Pirmininkas, 

Komisijai vadovaus Vyriausybės kancleris, į Komisijos sudėtį bus deleguojami asmenys, 

turintys įgaliojimus priimti sprendimus: kultūros viceministras (Komisijos pirmininko 

pavaduotojas), ekonomikos ir inovacijų, finansų, krašto apsaugos, socialinės apsaugos ir 

darbo, švietimo, mokslo ir sporto, teisingumo, vidaus reikalų ir užsienio reikalų viceministrai, 

Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktorius, Ministro 

Pirmininko biuro vadovas ir patarėjas, Kultūros ministerijos kancleris ir du Vyriausybės 

kanceliarijos atstovai. Komisija rengs pasiūlymus ir juos teiks  Vyriausybei. Komisija rinksis 

ne rečiau kaip kartą per 6 mėnesius, kartą per metus atsiskaitys Vyriausybei. 

Koordinuoti tautinių mažumų politiką Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimu 

Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ pavesta Kultūros ministerijai, tačiau 

tautinių mažumų teisių apsauga apima ne tik kultūros, bet ir socialinės apsaugos, švietimo, 

ekonomikos, užsienio reikalų, vidaus reikalų, krašto apsaugos, žmogaus teisių klausimus. 

Siekiant esminės pažangos tautinių mažumų teisių apsaugos srityje, tikslinga stiprinti 

visų ministerijų bendradarbiavimą formuojant ir koordinuojant valstybės politiką tautinių 
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mažumų srityje, priimant sprendimus dėl Lietuvos tautinių mažumų politikos krypčių ir 

prioritetų, valstybės institucijų veiksmų koordinavimo integruojant tautines mažumas į 

Lietuvos politinį, visuomeninį, kultūrinį gyvenimą ir švietimo sistemą, tautinių mažumų 

politikai įgyvendinti reikalingų teisės aktų rengimo ir tobulinimo. 

Atsižvelgiant į Vyriausybės 2019 m. birželio 29 d. pasitarimo sprendimą Nr. 27 dėl 

papildomo dėmesio skyrimo kaimyninių valstybių (Baltarusijos, Lenkijos ir Kaliningrado srities 

(Rusija)) lietuvių bendruomenių poreikiams plėtoti ryšius su Lietuva ir išsaugoti tautinę tapatybę, 

tikslinga stiprinti ministerijų bendradarbiavimą formuojant ir koordinuojant valstybės politiką 

lietuvybės išsaugojimo ir puoselėjimo, švietimo ir kultūros klausimais.  

Priėmus Nutarimo projektą, Ministras Pirmininkas turės patvirtinti personalinę 

Komisijos sudėtį. Kitų teisės aktų priimti ar keisti nereikės. 

Galimų Nutarimo projekto neigiamų pasekmių nenumatoma. Nutarimo projektui 

įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas prisideda prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano, patvirtinto Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“, veiksmo 

05-05-08-06 „Sąlygų ir teisinės bazės tobulinimas plėtojant tautinių mažumų tautinį, kultūrinį, 

kalbinį ir religinį tapatumą“ įgyvendinimo ir susijęs su Vyriausybės programos, patvirtintos 

Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82, 326 punkte įtvirtintos nuostatos remti 

lietuviškas organizacijas ir bendruomenes užsienyje, įvairias jų iniciatyvas, kurios padeda 

puoselėti ir išsaugoti lietuvišką savimonę, kalbą ir ryšį su Lietuva, įgyvendinimu.   

Nutarimo projekto nuostatos neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Teikiamas Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ 

reikalavimus. 

Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma neteikiama. 

Nutarimo projekte naujos sąvokos neįvedamos, todėl jis nevertintinas Terminų banko 

įstatymo nustatyta tvarka.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS Nr. 19-13652). Su  Finansų ministerija,  Krašto apsaugos 

ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 

Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir Tautinių mažumų departamentu prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės suderinta be pastabų, projektas patikslintas pagal Užsienio 

reikalų ministerijos ir Kultūros ministerijos pastabas. 

Nutarimo projektą parengė Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės (grupės 

vadovė Jurgita Žilinskienė, tel. 8 706 63 979, el. p. Jurgita.Zilinskiene@lrv.lt) patarėja Diana 

Varnaitė (tel. 8 706 63 972, el. p. Diana.Varnaite@lrv.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės komisijos tautinių mažumų klausimams sudarymo“ projektas, 2 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų derinimo raštai, 12 lapų.  

 

Ministrą Pirmininką pavaduojantis  

energetikos ministras, laikinai einantis 

ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas                                               Žygimantas Vaičiūnas 

 


